Betriebshandbuch
FA52
18.02.2025NAN-KD-0008_DE_V02.00
 | Ausgabe Noris Automation
2 / 36 Betriebshandbuch FA52
Ausgabe
Informationen zur Ausgabe
Dokumenten-ID NAN-KD-0008-DE

3 | Produktbeschreibung Noris Automation
12 / 36 Betriebshandbuch FA52
3.5 Typenschlüssel
Aufbau des Typenschlüssels
FA H Z 52- 11- S X 07- Zusatz Beispiel: FAHZ52-11-SX07-M30S0
Messprinzip
Messprinzip Ergänzung
Bauform und Material
Nennlänge L1 des Sensorrohrs
Anschlussabgang
Elektrischer Anschluss
Mantellänge
Modulausführung / Schirm / Zusatz etc.
Typenschlüssel FA[...]52
Messprinzip H Hall
M Magneto-resistiv
Messprinzip
Ergänzung
1 Ausgangssignal (Spannung)
Z 2 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch verbunden
D 2 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch getrennt
I 2 Ausgangssignale (Strom), galvanisch getrennt
J 1 Ausgangssignal (Strom)
S 2 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch verbunden mit Statusaus-
gang
(z. B. Drehrichtungserkennung, gewünschte Definition kundenspezi-
fisch)
Q 4 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch verbunden
R 4 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch getrennt
U 4 Ausgangssignale (Spannung und/oder Strom), galvanisch getrennt
Bauart, Material 52- Flansch, Sensorrohr aus Edelstahl
Nennlänge 11- L1 = 29 mm
Anschlussab-
gang
Ohne Kennzeichnung: gerader Anschlussabgang
S Seitlicher Anschlussabgang
Elektrischer An-
schluss
X Standard-Leitungsende (ohne Schutzschlauch)
XV Doppelter Leitungsmantel, FRNC
XGT Schutzschlauch, verstärkt mit Textilfasern
XP Wellrohr, Polyamid
Mantellänge 05- Mantellänge 2,0 m, halogenfrei
07- Mantellänge 5,0 m, halogenfrei
08- Mantellänge 7,5 m, halogenfrei
09- Mantellänge 10,0 m, halogenfrei
Modul
Pitch (Polrad)
Ohne Kennzeichnung: Modul m2
M10 Modul m1
M12 Modul m1,25
M15 Modul m1,5
M25 Modul m2,5
M30 Modul m3
P20 Pitch 2,0
P25 Pitch 2,5
Noris Automation Produktbeschreibung | 3
Betriebshandbuch FA52 13 / 36
Typenschlüssel FA[...]52
P50 Pitch 5,0
Vervielfachung Ohne Kennzeichnung: keine Vervielfa-
chung
N02 Faktor 2
N04 Faktor 4
N## Andere auf Anfrage
Frequenztyp Ohne Kennzeichnung: Standard
F0 Frequenzbereich bei 0 Hz begin-
nend
Schirm Ohne Kennzeichnung: Schirm
am Sensorgehäuse aufgelegt
S0 Schirm nicht am Sensorgehäuse
aufgelegt
Zusatz Uxx Ausgangssignaltyp (nur FAHU)
siehe "Signalausgänge bei Sen-
soren des Typs FAHU[..] [} 10]"
FA _ _ _ _ _ _- _ _- _ _ _ _ _ _- _ _ _ _ Beispiel: FAHZ52-11-X07
Kundenspezifische Typen
Bei kundenspezifischen Sensoren ist der Typenschlüssel wie folgt aufgebaut:
FAHZ52-P##-###
Es werden nur Messprinzip, Ausgangssignaltyp sowie die Bauform „52“ aufgeführt,
anschließend erfolgt eine mit „P“ beginnende Identifikationsnummer.
Die übrigen Merkmale sind der zugehörigen Kundenzeichnung zu entnehmen.
Sehen Sie dazu auch
2 Signalausgänge bei Sensoren des Typs FAHU[..] [} 10]